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اقتصاد دریا 6

گروه گردشگري دريا - مهدی ده دار - نتایج 
برخی پژوهــش ها روایتگر این مدعاســت که 
برخلاف میانگین جهانی که دوســوم از جمعیت ۸ میلیارد 
نفری جامعه بشری در فاصله ۶۰ کیلومتری سواحل مستقر 
هســتند، تنها کمتر از ۱۰ درصد از جمعیت کشور ایران در 
این قلمروهای دریایی )سه استان شــمالی و چهار استان 
جنوبی( استقرار دارند. این در حالی است که ایران به سبب 
برخورداری از افزون بر ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی و ۳۰ 
جزیره پرکنده شده در کرانه تا کران جغرافیای خلیج فارس، 
همجواری دریایی با ۱۲ کشور همسایه، عبور پنج کریدور و 
راهگذر بین المللی ترانزیت دریایی، وجود منابع قابل توجه 
انرژی )نفت و گاز( در خلیج فارس و دسترسی به آب های 
آزاد در ســواحل مکران از موقعیت بسیار برجسته ای برای 
توســعه دریامحور بهره مند بوده و ایــن غفلت تاریخی از 
توسعه و آبادانی قلمروهای دریایی و رونق بخشی به اقتصاد 
آبی کشور، از یکسو سبب هدررفت بسیاری از فرصت های 
ناب رشد و جهش اقتصاد ملی و از سوی دیگر قدرت یافتن 
رقبای منطقه ای و کســب درآمدهای سرشــار توسط آنان 

شده است.
مهدی ده دار، پژوهشــگر توســعه دریاپایه ئر نوشتاری به 
روزنامه دریایی اقتصادسرآمد آورده است: بحران کنونی در 
اقتصاد کشورهای در حال توسعه به ویژه ایران که با داشتن 
۵۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و همجواری با کشورهای حوزه 
خلیج فارس و اقیانوس هند همچون پاکستان، عمان، قطر، 
امارات، عربســتان، عراق، کویت، بحرین و ... یک منطقه 
توریستی دریایی منحصربفرد محسوب می شود، همچنین 
بر اهمیت ایجاد مقاومت و انعطاف پذیری در میان جوامع 
روستایی که متکی به گردشگری هستند، تأکید می کند. این 
امر به معنای حمایت اجتماعی بهتر و تقســیم منافع در بین 
جوامع محلی و همچنین ایجاد تنوع اقتصادی و گســترش 
محصولات و بازارهای گردشگری از طریق تجارب ارزش 
افزوده است. برای دســتیابی به این هدف، سرمایه گذاری، 
توسعه مهارت ها و آموزش، دسترسی به منابع مالی، توسعه 
زیرساخت ها، تحول دیجیتال، توسعه پایدار، ارزیابی تأثیر، 
بهبود حاکمیت و توانمندسازی زنان باید در قلب برنامه های 

بهبود گردشگری در جوامع روستایی قرار گیرد. 
 این فرصت ها به جامعه روســتایی به ویــژه بانوان کمک 
می کند تا از این بحران بیرون آمده و دنیای بهتری برای مردم 
و سیاره زمین خلق کنند. سازمان جهانی گردشگری در سال 
۲۰۲۱ میلادی رقابتی برای استارت آپ های گردشگری با 
موضوع »گردشگری روســتایی« برگزار کرد تا کارآفرینان 
جدیدی را برای کمک به توســعه گردشگری روستایی و 
پشتیبانی از مشــاغل خرد گردشگری در این مناطق جذب 
کند.تاکید این سازمان طی سه چهارســال اخیر به ویژه در 
دوران پاندمی بیماری کشــنده و ویرانگــر کووید ۱۹، بر 
تقویت و شکوفایی گردشگری روستایی و حمایت از مناطق 
و افراد محروم جامعه بوده اســت. پیش از این نیز در سال 
۲۰۱۹، چنین رقابتی در اسپانیا برگزار شده بود که هدف آن 
یافتن راه حل هایی برای چالش های گردشــگری روستایی 
در اسپانیا بود، اما در سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ میلادی، چشم انداز 
و اهداف وســیع تری را مدنظر قرار گرفت. به عنوان مثال، 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( بهار سال ۱۴۰۱، 
فراخوانی جهانی برای استارت آپ هایی منتشر کرد که برای 
تسریع پایداری گردشگری کار می کنند، و آن ها را به چالش 
"گردشــگری بیدار" دعوت نمود. این سازمان گردشگری 
در این حوزه را منطقه ای انعطاف پذیر و تاب آور می نامد. 
اگرچه گردشــگری یکی از بخش هایی است که به شدت 
تحت تاثیر بحران های جهانــی از جمله اپیدمی کرونا قرار 
گرفته است، اما توانسته است پتانسیل خود را به عنوان یک 
نیروی مهم در بهبود وضعیت جهان نشــان دهد.   سازمان 
جهانی گردشگری در سال گذشته شش چالش را شناسایی 
کرده بود که به عنوان محورهای کلیدی حل مسأله در این 
برنامه عمل خواهند کرد. این حوزه ها برای بازاندیشــی و 
تحول گرایی در اقتصاد جامعه محلی روســتاهای مناطق 

ساحلی و دریایی ایران می تواند بسیار کارگشا باشد.  

اول( مشارکت جامعه محلی:
۸۰ درصد از کل افرادی که در »فقر شــدید« زیســت می 
نمایند، در جوامع روســتایی زندگی می کنند و بوم گردی، 
گردشگری روستایی و اکوتوریسم محبوب ترین گزینه های 

سفر هستند. این بخش با تمرکز بر جوامع، پتانسیل زیادی 
برای تقویت اقتصاد محلی و بهبود شرایط اقتصادی جمعیت 

های کم درآمد و آسیب پذیر دارد.

دوم( اقتصاد سبز و آبی:
گردشگری در عین تلاش برای حفاظت از اکوسیستم های 
طبیعی می تواند منبع فرصت های اقتصادی باشد. این امر 
با توســعه عملیات گردشــگری، تقویت زیرساخت های 
پایدار از طریق سیستم های مدیریت انرژی، آب و پسماند 

کارآمدتر امکان پذیر خواهد بود.

سوم( ايجاد سرمايه سازگار با محیط زيست و پايدار:
سرمایه پایدار پتانسیل استفاده بهینه از منابع، کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای و ایجاد مزیت بازار رقابتی برای شرکت 
ها و بنگاه های اقتصادی را دارد. در این مرحله، ســرمایه 
گذاری سبز و ســازوکارهای مالی پایدار می تواند پتانسیل 
گردشگری را برای دستیابی به اهداف توسعه پایدار تقویت 

کند.

چهارم( استفاده بهینه از فناوری در گردشگری:
پیشرفت های فن آوری پیشرفته، به ویژه از آغاز همه گیری 
کرونا، صنعــت را از طریق بهبود همزمان تجربه مشــتری 
و افزایــش کیفیت زندگی و ســلامت جوامــع، از جمله 
موضوعاتی مانند دسترسی، شــمول، کاهش فقر و موارد 
دیگر متحول کرده اســت. در این بخش از چالش از هوش 
مصنوعی، رمزنگاری، بلاک چیــن، متاورس و توکن های 

NFT استقبال می شود.

پنجم( آموزش گردشگری:
در حالی که گردشگری ۱۰ درصد از مشاغل جهان را قبل از 
شیوع کرونا تشکیل می داد، اما از نظر توسعه مهارت ها یک 
چالش بوده اســت. در واقع، تقریباً ۲۰ درصد از افرادی که 
در بخش های گردشگری کشورهای منتخب )طبق بررسی 
های سال ۲۰۱۸( کار می کنند، تحصیلات کمتر از ابتدایی و 
متوسطه داشــتند. علاوه بر این، در حال حاضر هیچ آمار یا 
داده های به روزی در مورد توســعه مهارت ها و سهم آن در 

ارزش افزوده گردشگری وجود
 ندارد.

ششم( توانمندسازی زنان:
اگرچه گردشگری بیشــترین تعداد زنان را در بیشتر نقاط 
جهان اســتخدام می کند، شــرکت های این بخش تمایل 
دارند از زنان در مشــاغل کم درآمد و کم درآمد اســتفاده 
کنند. استارت آپ های جنســیتی می توانند نقش مهمی در 
ایجاد برابری در این حوزه داشته باشــند.  سازمان جهانی 
گردشگری در سال اخیر نیز به دنبال ایجاد فرصت در مقاصد 
گردشگری روستایی از طریق نوآوری و تحول دیجیتال بود 
که اهداف مهمی را دنبال می کرد. مبارزه با فقر: بخش غالب 
جامعه یعنی بیش از ۸۰ درصد کل افرادی که در فقر شدید 
زندگی می کنند، ساکن جوامع روستایی هستند. مهار کاهش 
جمعیت: تا سال ۲۰۵۰، ۶۸ درصد از جمعیت جهان در مناطق 
شهری زندگی خواهند کرد و شهرها ۸۵ درصد از خروجی 

اقتصاد جهانی را تولید خواهند کرد.
 از میان برداشــتن شــکاف دیجیتال:  ۸۷ درصــد از مردم 
کشورهای پیشرفته از اینترنت استفاده می کنند، اما این رقم 

در کشورهای کمتر توسعه یافته فقط ۱۹ درصد است.
 حمایت از زنــان و جوانان: افزون بر نیمــی از نیروی کار 
جهانی که در صنعت گردشــگری به کار گرفته می شــود، 
زنان هســتند و تقریباً یک میلیارد نفر از ۱,۲ میلیارد جوان 
جهان ۱۵ تا ۲۴ ساله در کشــورهای درحال توسعه اقامت 
دارند و ۸۸ درصد جوانان در کشــورهای درحال توسعه در 
مناطق روســتایی زندگی می کنند که ۷۵ میلیون نفر از آن ها 

بیکار هستند.

 ســخن پايانی: با بهره گیری از تجارب جهانی در تحول 
بخشی شرکت های خلاق و دانش بنیان در زمینه حل مسأله 
مناطق روستایی به ویژه پهنه های ساحلی منطقه مَکُران، می 
توان با همکاری مشترک مجموعه های علمی با استانداری 
هرمزگان و شورای عالی توسعه سواحل مَکُران، نقشه راهی 
را برای تجاری ســازی ایده هایی علمی و کاربردی در گره 
گشایی از فرآیندهای کاری حکمرانی محلی روستاها توسط 
دهیاران و نمایندگان جامعه محلی در نهاد مردمی شــوراها 
تدوین و ترسیم کرد که موجب می شــود تا اقتصاد دانش 
بنیان با اقتصاد محلی روستا از طریق تحرک بخشی به کشتی 
صنعت گردشگری ســاحلی و دریایی با سکانداری جامعه 
زنان و جوانان به یک جریان اجتماعی همگرا و هم افزا برای 

ایجاد ارزش افزوده، امیدافرینی و اشتغالزایی منجر شود.

روزنامهدریاییسرآمدبررسيميكند؛

نقش مهم زنان در گردشگری 
ساحل و دریایی

لزومجهتگیریاقتصادمَکُرانبهسمتروستاودریا
شیلات

۲6۰طرحپرورشآبزیاندرایلامفعالاست
مدیر شیلات سازمان جهاد کشــاورزی استان ایلام 
گفت: بیش از ۲۶۰ طرح پرورش ماهیان سردآبی، گرم 

آبی و تعاونی صیادی در سطح این استان فعال است.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا سلیمانی به ایرنا اظهار 
کرد: در ســال ۱۴۰۲ حدود ۱۱ هزار و ۳۶۶ تن انواع 
آبزیان پرورشی مانند قزل آلا، کپور و گونه های بومی 

از این مزارع برداشت شده است.
وی افزود: پارســال ۱۵۰ هزار قطعــه بچه آبزی در 
راستای تداوم فعالیت صیادان، در مزارع پرورش ماهی 
رهاسازی شد که عمده تولید ماهیان سردآبی مربوط 
به سراب کُلم شهرستان بدره، سراب کلان شهرستان 

سیروان و سراب میمه شهرستان دهلران بوده است.
سلیمانی با بیان اینکه تولید قزل آلای استان سه هزار 
۶۸۲ تن و تولید ماهیان گرم آبی یک هزار و ۵۱۴ تن 
بوده است، افزود: بیشتر تولید این آبزیان در شهرستان 
دره شهر و همچنین استخرهای ۲ منظوره کشاورزی 

سطح استان بوده است.
وی بیان کرد: طرح پرورش ماهی در قفس در دریاچه 
سد سیمره شهرستان بدره با ظرفیت ۲ هزار تن آبزی 

از جمله طرح های مهم شیلات استان است.
مدیر شیلات سازمان جهادکشــاورزی استان ایلام 
گفت: این میزان تولید آبزی در قالب ۲۱ طرح پرورش 
ماهی در قفس در سد ســیمره عملیاتی شده و برای 
اجرای آن نزدیک به ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری 

انجام شده است.
وی یادآور شــد: عمده برنامه های مدیریت شیلات 
استان در سال ۱۴۰۳ توسعه آبزی پروری در این استان 
از جمله احداث مزارع جدید پرورش ماهی در قفس 

در سد سیمره به میزان تولید یک تنُ است.
ســلیمانی مکانیزه کردن مزارع پرورش ماهی برای 
افزایش تولید در واحد سطح، رهاسازی بچه ماهی در 
منابع آبی استان، تامین سرمایه در گردش واحدهای 
تولیدی و اجرای روش های نویــن آبزی پروری به 
روش مدار بسته از طریق شرکت های دانش بنیان را از 
دیگر برنامه های در دست پیگیری و اقدام این مدیریت 

در سال جاری برشمرد.
وی افزود: همچنین با شــروع به فعالیت یک واحد 
پرورش ماهی مداربسته سردآبی به ظرفیت ۲۰۰ تن 
در شهرستان چرداول پیش بینی می شود در پایان سال 
جاری بیش از ۱۲ هزار تن انواع آبزیان تولید شــود.
به گزارش ایرنا، میانگین ســرانه مصرف آبزیان در 
کشور ۱۳ کیلوگرم و در استان ایلام ۸.۵ کیلوگرم در 
سال است.استان ایلام با توجه به وجود ۱۵رودخانه 
دائمی، سراب ها، چشمه ها، چاه های کشاورزی و از 
همه مهم تر دریاچه های پشــت ۶ سد فعال، ظرفیت 
توسعه شیلات و آبزی پروری را دارد.بیش از ۲ هزار 
و ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم در بحث 

شیلات استان مشغول به فعالیت هستند.

در راستای بازسازی ذخایر آبزیان تولیدی؛ 
۲۰۰میلیونبچهماهیدرسواحلگیلان

رهاسازیمیشوند
مدیرکل شــیلات گیلان از آغاز تعهدات رهاسازی 
انواع بچه ماهیان استخوانی و غضروفی دریای خزر 
از نیمه دوم خرداد ماه ســال جاری خبر داد و گفت: 
هدف گذاری برای رهاسازی ۲۰۰ میلیون انواع بچه 
ماهی حاصل از بازسازی ذخایر آبزیان تولیدی مراکز 
۳ گانه در مصب رودخانه ها و سواحل استان گیلان در 

سال  جاری در دستور کار قرار دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، کــوروش خلیلی در 
گفت وگوبه ایســنا اظهار کرد: استمرار شغل و حرفه 
صیادی در نوار ســاحلی در گرو بازســازی، تکثیر، 
تولید و رهاســازی موثر بچه ماهیان تجاری دریای 
خزر است و در همین راستا  با توجه به تعداد تکلیفی 
سازمانی هدف گذاری رهاســازی ۲۰۰ میلیون بچه 
ماهی در مصب رودخانه ها و سواحل استان گیلان در 

سال  جاری در دستور کار قرار دارد.
وی از اســتمرار برنامه تولید و رهاسازی بچه ماهیان 
سفید بالای یک گرم خبر داد و گفت: با این اقدام میزان 
بقای بچه ماهیان رهاسازی شــده در محیط طبیعی 
بیشتر می شود. از سال گذشــته با هدف موثرسازی 
بازسازی ذخایر افزایش وزن با توجه به تأمین منابع 

ملی در دستور کار بوده و امسال هم اجرایی می شود.
خلیلی به تلاش شــیلات گیلان با استفاده از ظرفیت 
بزرگترین ســالن ها و عرصه های کشت لارو ماهیان 
تجاری و بومی در ۳ مرکــز اصلی حفاظت از ذخایر 
و بازســازی منابع آبزیان اشــاره و تصریح کرد: این 
۳ مرکز شــامل  مرکز بازســازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی ماهیان استخوانی شهید انصاری، مرکز تکثیر 
و بازسازی ذخایر آبزیان شهید بهشتی همچنین مرکز 

بازسازی ذخایر سیاهکل هستند.

دریچهبازتاب

حسینی:میزانتولیدآبزیاندردولتسیزدهم۱۱درصدرشدكرد

افزایشتعدادشركتهایدانشبنیاندرحوزه
شیلاتوآبزيپروري

رئیس سازمان شــیلات ایران در بیان روند تحولي شیلات و شــاخص هاي اختصاصي این سازمان 
در دولت سیزدهم گفت: میزان تولید آبزیان در ســال ۱۳۹۹ معادل ۱۲۶۸ هزار تن بود که با رشد ۱۱ 

درصدي و افزایش ۱۴۰ هزار تني به ۱۴۰۸ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسید.
به گزارش راقتصادسرآمد، سید حسین حسیني به ایســنا، اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹ میزان تولید آبزیان از طریق 

صید و صیادي معادل ۷۱۵ هزار تن بود که این رقم با رشد ۷.۸ درصدي در سال ۱۴۰۲ به ۷۷۱ هزار تن رسید.
وي در ادامه از رشد ۱۵ درصدي آبزي پروري در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در سال ۱۳۹۹ میزان تولیدات 

شیلاتي از طریق آبزي پروري ۵۵۳ هزار تن بود که با رشد ۱۵ درصدي به ۶۳۷ هزار تن در سال ۱۴۰۲ رسید.
حسیني در ادامه درباره میزان اشتغال زیر بخش شیلات در دولت سیزدهم یادآور شد: در سال ۱۳۹۹ میزان اشتغال 
در حوزه شیلات ۲۳۷ هزار نفر بود که این تعداد در سال ۱۴۰۲ با ۲۴ هزار نفر افزایش در تعداد شاغلان به ۲۶۱ 

هزار نفر رسید که این رقم نشان از رشد ۱۰ درصدي دارد.
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران از رشد ۷۳ درصدي سطح زیر کشت میگو در دولت سیزدهم خبر داد و 
گفت: در سال ۱۳۹۹ سطح زیر کشت میگو ۱۵ هزار هکتار بود که با رشد ۷۳ درصدي و افزایش ۱۱ هزار هکتاري 
در سال ۱۴۰۲ به ۲۶ هزار هکتار رسید.حسیني میزان تولید میگو در سال ۱۳۹۹ را معادل ۴۸ هزار تن برشمرد و 
ادامه داد: با وجود مدیریت در بیماري نوظهور، این آبزي با رشد ۴ درصدي در سال  ۱۴۰۲ تولیدي معادل۵۰ هزار 
تن داشت.رئیس سازمان شــیلات ایران درباره تعداد قفس هاي دریایي گفت: در حالي که در سال ۱۳۹۹ تعداد 
۱۳۳ قفس در دریاها وجود داشت این تعداد با افزایش ۱۶۷ درصدي در سال ۱۴۰۲ به ۳۵۶ قفس رسید که نشان 

از افزایش ۲۲۳ درصدي قفس هاي دریایي دارد.
  حسیني ادامه داد: تولید ماهي در قفس هاي دریایي در ســال ۱۳۹۹ معادل  ۲۶۰۰ تن بود این در حالیست که با 

افزایش ۱۴۳ درصدي ۶۳۱۸ تن آبزي تولید شد.
وي از رشد ۸۱ درصدي تخم چشم زده اصلاح نژاد شده در دولت سیزدهم خبر داد و تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ 
تعداد تخم چشم زده اصلاح نژاد شــده ۲۰۲ میلیون قطعه بود که این تعداد در سال ۱۴۰۲ به ۳۶۷ میلیون قطعه 
یعني ۱۶۵ میلیون قطعه افزایش رسید.  حســیني درباره تولید جلبک در کشور گفت: در حالي که در سال ۱۳۹۹ 
تنها ۴۰ تن جلبک در کشور تولید شده بود، با رشد ۸۲۰ درصدي یعني ۳۲۸ تن افزایش، تولید جلبک تر به وزن 

۳۶۸ تن رسید.
رئیس سازمان شیلات ایران از افزایش ۵۰ شرکت دانش بنیان در طي دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در سال هاي 
ابتدایي این دولت، حدود سه شرکت دانش بنیان در حوزه شیلات و آبزي پروري وجود داشت این در حالیست 

که در سال ۱۴۰۲ با رشد ۱۶۰۰ درصدي تعداد شرکت هاي دانش بنیان به ۵۳ شرکت رسید.

نمایندهمردمآباداندرمجلس:

موضوعرددرخواستمتقاضیان
مجوزصیدجدیدراپیگیریمیكنیم

نماینده مردم آبادان در مجلس از پیگیری موضوع رد درخواســت متقاضیان مجوز صید جدید توسط 
معاونت صید شیلات خوزستان از طریق نهادهای نظارتی خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد، سید محمد مولوی با اشــاره به رفع نشدن مشــکل صیادان فاقد هویت در 
شهرستان های آبادان و خرمشهر، به مهراظهار کرد: نارضایتی صیادان بومی این دو شهرستان همچنان بی پاسخ 

مانده است.
وی افزود: باوجود تصویب و ابلاغ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و الزام سازمان شیلات ایران به 
صدور مجوزهای صید برای شناورهای استان خوزستان و همچنین امکان ثبت نام این صیادان در سامانه درگاه 
ملی مجوزها، اما درخواست های متقاضیان توسط معاونت صید شیلات خوزستان به دلایل غیر قانونی رد می شود.
نماینده مردم آبادان در مجلس ادامه داد: رئیس جمهور شهید در دهه فجر انقلاب اسلامی سال ۱۴۰۲ در مراسم 
احیای ۶۱۰ واحد تولیدی و صنعتی استان هرمزگان گفت بودند »امروز کارهای بزرگی به دست نیروهای جهادی 
و انقلابی ما رقم می خورد و باید از وزیر جهاد کشاورزی، اقتصاد و استاندار جهادی در صدور مجوز برای صیادان 
و صدور ۱۲ هزار مجوز صیادی تشکر کرد که آرامش را به خانواده های صیادی باز گرداندند. صدور مجوز یکی 

از اقدامات است و خدمت رسانی به صیادان باید با کمک مردم افزایش یابد.«
مولوی توضیح داد: استاندار خوزســتان در ماه های اخیر تاکید ویژه ای بر صدور مجوز جدید و رفع مشکلات 
صیادان به ویژه در شهرستان آبادان کرد اما تاکنون اقدام مؤثری از سوی سازمان شیلات ایران در این خصوص 

صورت نگرفته است.
وی با اشــاره با توجه به تجمع اعتراضی صیادان آبادانی در معاونت صید شیلات خوزستان گفت: دستگاه های 
اجرایی دولتی نباید با بی تدبیــری و ارائه دلایل غیر موجه و غیــر علمی زمینه بروز نارضایتــی را به ویژه در 

شهرستان های محروم مرزی ایجاد کنند.
نماینده مردم آبادان در مجلس تاکید کرد: معاونت صید شیلات خوزستان علت رد درخواست متقاضیان مجوز 
صید را ارائه نشدن ظرفیت مناسب ذخایر آبزیان از سوی مؤسسه تحقیقات شیلات و پژوهشکده آبزی پروری 
جنوب می دانند. در صورت صحت این موضوع هم شیلات و سایر دســتگاه های متولی می توانند با استفاده از 
راهکارهای علمی و فنی نسبت به رهاسازی بچه ماهی، میگو و توسعه و احداث زیستگاه های طبیعی و مصنوعی 

اقدام کنند و میزان ظرفیت صید استان را افزایش دهند.
مولوی با اشاره به صادر نشدن مجوز صید توسط سازمان شیلات ایران در بیش از دو دهه اخیر تصریح کرد: نباید 
به دلایل غیر علمی برای معیشت صیادان که مرزداران غیور نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند، مشکل 

ایجاد کنیم.


